Será adotado o modo de disputa ABERTO/FECHADO. 

4.4. Sem prejuízo das exigências constantes no presente instrumento, deverão ser observadas as 

disposições constantes no edital da licitação. 

5. DO VALOR ESTIMADO 

4.1 O valor estimado para o Objeto é de R$ 3.322.204,68 (três milhões, trezentos e vinte e dois 

mil, duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos), cujas planilhas orçamentárias encontram-

se anexas a este TR, conforme abaixo: 

4.2 O BDI dos serviços utilizado na planilha foi de 25% (vinte e cinco por cento). 

4.2.1 Os itens referentes a simples fornecimento de material e equipamento, cujo BDI utilizado foi

[...]

Passivo Circulante 

8.6.2 Certidão Negativa de Feitos Sobre Falência, expedida pelo distribuidor da sede do 

licitante. 

8.6.3 Garantia de proposta, nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais). 

8.6.3.1  A garantia de proposta poderá, nos termos preconizados no § 1º do art. 96 da Lei,  

a ser realizada nas seguintes modalidades: 

8.6.3.1.1 caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural; 

8.6.3.1.2 seguro-garantia;